
ZARZĄDZENIE Nr 27/07 
Burmistrza Miasta Szczecinek 

z dnia 09.01.2007 r. 
 

w sprawie zimowego i letniego utrzymania ulic w granicach administracyjnych 
Miasta Szczecinek w roku 2007 

 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 oraz  art. 7 ust 1 pkt. 2 i 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami), art. 3 ust. 2 pkt. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 
z późn. zmianami), uchwały Rady Miasta Szczecinek Nr XXXIX/361/06 z dnia 5 czerwca 2006 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Szczecinek (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 105 poz. 1976), oraz § 8 pkt. 3 umowy spółki Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. z siedzibą w Szczecinku, ul. Cieślaka 6c. 78-400 Szczecinek (tekst 
jednolity z 29.08.2005 r.), 

 
Zarządzam co następuje: 

 
§ 1 

Postanawiam powierzyć: Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. z siedzibą w Szczecinku, 
ul. Cieślaka 6c. 78-400 Szczecinek, na okres od 08.01.2007 roku do 31.12.2007 roku, prowadzenie 
zimowego i letniego utrzymania dróg gminnych oraz terenów, na których utrzymanie czystości zgodnie 
z ustawą o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 z późn. 
zmianami), należy do Miasta Szczecinek. 
 

§ 2 
Zakres podmiotowy i przedmiotowy zimowego i letniego utrzymania dróg i terenów, o których mowa w § 1, 
zawiera załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3 
Miasto Szczecinek pokryje koszty realizacji zadania, o którym mowa w §1, poprzez wniesienie dopłat do 
Spółki w wysokości ustalonej Uchwałą Zgromadzenia Wspólników Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
Spółka z o.o. z siedzibą w Szczecinku, ul. Cieślaka 6c, 78-400 Szczecinek. 
 

§ 4 
Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Szczecinek. 
 
 

Burmistrz Miasta 
 

Jerzy Hardie-Douglas 



Załącznik do Zarządzenia 
Burmistrza Miasta Szczecinek  
Nr 27/07 z dnia 08.01.2007 r. 

 
 

Zakres prac związanych z zimowym i letnim utrzymaniem  
ulic oraz  terenów, na których utrzymanie czystości zgodnie z ustawą o utrzymaniu porządku  

i czystości w gminach należy do Miasta Szczecinek 
 
Zakres prac obejmuje: 
 
1. Utrzymanie zimowe 
 
1.1. Przyjmuje się, że utrzymanie zimowe ulic i chodników prowadzone będzie w miesiącach styczeń, luty, 

marzec oraz listopad i grudzień.  W przypadku konieczności również w innych miesiącach. Przedmiotem 
zamówienia  w tym zakresie jest organizacja i  całodobowe utrzymanie ulic i chodników w mieście, 
których wykaz zawierają załączniki wymienione w pkt.A.2.  niniejszej specyfikacji. 

 
Utrzymanie zimowe polegać będzie na zapewnieniu bezpiecznych warunków poruszania się pojazdów 
i pieszych po ulicach i chodnikach w okresie zimy poprzez: 

a) zapobieganie powstawaniu gołoledzi 
b) zapobieganie przymarzania śniegu do nawierzchni 
c) usuwaniu świeżego opadu śniegu 
d) zapobieganiu powstawania lodowicy 
e) likwidacji gołoledzi i śliskości zimowej 
f) usuwaniu z nawierzchni lodu i śniegu 
g) oczyszczenie ulic i chodników z piasku użytego do likwidacji śliskości, ze szczególnym zwróceniem 

uwagi na oczyszczenie wpustów deszczowych. 
 
1.2. Jako standard zimowego utrzymania ulic i chodników przyjęto podział ulic na kolejności odśnieżania 
i likwidacji śliskości zimowej oraz rodzaj środków stosowanych do likwidacji śliskości wg Załączników Nr 1 do 
Nr 5 i prowadzenie przez 1200 godzin czynnego  zimowego utrzymania na sieci ulic i chodników, których 
wykaz zawierają załączniki do niniejszej umowy, w podziale na  400 godzin prowadzenia odśnieżania i 800 
godzin likwidacji śliskości zimowej. 
a) Na ulicach zaliczanych do I kolejności zimowego  utrzymania - wykonawca będzie zobowiązany do 

rozpoczęcia akcji zapobiegawczej po stwierdzeniu, że zaistniały okoliczności w których istnieje duże 
prawdopodobieństwo wystąpienia gołoledzi lub lodowicy. Aby zapobiec przymarzaniu śniegu do 
nawierzchni należy  rozsypać  w momencie rozpoczęcia opadów śniegu na jezdnie ww. ulic czystej soli 
lub mieszanki soli z chlorkiem wapnia. 

b) Usuwanie świeżego śniegu z jezdni ulic zaliczanych do I kolejności odśnieżania należy rozpocząć 
w momencie, kiedy jego ilość zaczyna stanowić znaczne utrudnienie w ruchu pojazdów lub po 
wystąpieniu opadów nocnych, przed momentem wystąpienia znaczniejszego ruchu pojazdów lub 
pieszych w celu zapobieżenia ubiciu leżącego śniegu i trudności z jego usunięciem. Maksymalny czas 
usunięcia śniegu do 2 godzin od ustania opadów. 

Do usuwania śniegu z jezdni ulic zaliczanych do II kolejności odśnieżania należy przystąpić po zapewnieniu 
przejezdności na ulicach zaliczanych do I kolejności, w miarę możliwości równocześnie 
z ulicami zaliczanymi do I kolejności, jednakże nie później niż 3 godziny od ustania opadów. 
Do usuwania śniegu z jezdni ulic zaliczanych do III kolejności odśnieżania należy przystąpić po ustaniu 
opadów śniegu i zakończeniu odśnieżania na ulicach zaliczanych do I i II kategorii odśnieżania. 
c) Zapobieganie powstawania lodowicy polega na wykonaniu niezbędnych prac ułatwiających grawitacyjne 

odprowadzenie wody z nawierzchni jezdni / zapewnienie odpływu wody z topniejącego śniegu do 
studzienek ściekowych/  oraz  usuwaniu z nawierzchni topniejącego śniegu przed spodziewanym 
obniżeniem się temperatury powietrza poniżej 0

0
 C. 

d) Do akcji likwidacyjnej gołoledzi i śliskości zimowej należy przystąpić: 

− na ulicach zaliczanych do I kolejności likwidacji gołoledzi niezwłocznie po stwierdzeniu zaistnienia 
gołoledzi lub śliskości zimowej - posypywanie mieszanką lub piaskiem w sposób ciągły 

− na ulicach zaliczanych do II kolejności likwidację gołoledzi należy rozpocząć po zakończeniu prac na 
ulicach zaliczanych do I kolejności, nie później jednak niż po 2 godzinach od chwili jej wystąpienia - 
posypywanie mieszanką lub piaskiem w sposób ciągły 

− na ulicach zaliczanych do III kolejności nie później niż po 4 godzinach od chwili wystąpienia śliskości 
- posypywanie miejsc niebezpiecznych /spadki pow. 2%, skrzyżowania, przystanki autobusowe/, 
w przypadku lodowicy - posypywanie ciągłe. 
 



e) Usunięciu z nawierzchni ulic lodu i zlodowaciałego śniegu polega na: 

− przy grubości średnio  do 2 mm /max 4 mm/ - przy pomocy środków chemicznych /soli, solanki lub 
mieszanki piaskowo - solnej/ 

− przy grubości powyżej 4 mm mechanicznie lub mechanicznie i środkami chemicznymi 
f) Zimowe utrzymanie chodników polega na usuwaniu śniegu i lodu z chodników, oraz posypywaniu ich 

piaskiem w celu zapobiegnięcia ich śliskości.   
 
2. Utrzymanie letnie 
 
2.1. Utrzymanie letnie ulic prowadzone jest w okresie umownym od miesiąca kwietnia do  miesiąca 
października włącznie, a w razie konieczności wynikającej z warunków atmosferycznych również 
w innym terminie. 
Przedmiotem zamówienia w tym zakresie jest: 

− mechaniczne, a miejscami ręczne  zamiatanie w miarę potrzeb ulic, placów i chodników na terenie 
miasta wg załączonych wykazów /średnio 1 raz w tygodniu w miesiącach umownych/. 

− polewaniu w okresie letnim nawierzchni ulic i placów wodą - w miarę potrzeby/ szczególnie dotyczy 
nawierzchni dróg gruntowych w okresie nasilonych upałów/. 

− zgarnianiu i wywożeniu w okresie jesiennym liści z pasów drogowych ulic objętych  utrzymaniem letnim  

− koszeniu trawy i chwastów oraz usuwanie odrostów drzew w pasach zieleni dróg gminnych w granicach 
administracyjnych miasta Szczecinka 

− ręcznym sprzątaniu zanieczyszczeń z dróg gruntowych i żużlowych 
 
2.2. Jako standard letniego utrzymania ulic należy przyjąć średnio jednokrotne zamiatanie całej 
powierzchni ulic i chodników w ciągu tygodnia przez okres określony jako letnie utrzymanie oraz pięciokrotne  
koszenie, oraz ręczne sprzątanie całego obszaru objętego  przedmiotem zamówienia (załącznik Nr 4), przez 
okres określony jako letnie utrzymanie. Wykazy ulic i chodników oraz obszarów  zieleni objętych koszeniem 
zawierają załączniki  do niniejszej specyfikacji. 
 
2.3. Sprzątanie powierzchni ciągów pieszo-jezdnych ze śmieci w soboty, niedziele i dni świąteczne polegać 
będzie na całorocznym ręcznym sprzątnięciu powstałych zanieczyszczeń tj. śmieci, butelek itp. 
 
3. Szczegółowe wykazy ulic i chodników oraz pasów zieleni objętych przedmiotem zamówienia 

zawierają nw. załączniki: 
1)  Załącznik Nr 1 - zawiera wykaz jezdni dróg gminnych podlegających letniemu i zimowemu 

utrzymaniu. 
2)  Załącznik Nr 2 - zawiera wykaz odcinków chodników przy drogach gminnych podlegających letniemu 

i zimowemu utrzymaniu. 
3)  Załącznik Nr 3 - zawiera wykaz odcinków chodników przy drogach powiatowych podlegających 

letniemu i zimowemu utrzymaniu, których  utrzymanie należy do Miasta Szczecinek  
4)  Załącznik Nr 4 - zawiera wykaz pasów zieleni przy drogach gminnych do koszenia i sprzątania. 
5)  Załącznik nr 5 – zawiera wykaz powierzchni do sprzątania ze śmieci w soboty, niedziele i dni 

świąteczne. 
6) Załącznik Nr 6 - zawiera wykaz odcinków chodników przy drogach krajowych podlegających letniemu 

i zimowemu utrzymaniu, których  utrzymanie należy do Miasta Szczecinek. 
 
4. Warunki realizacji robót: 
 
1. Realizację robót prowadzić należy przy pomocy specjalistycznego sprzętu własnego lub dzierżawionego, 

odpowiednio oznakowanego oraz przystosowanego do rodzaju  wykonywanych robót  
2. Prace prowadzić należy w sposób nie zagrażający pozostałym uczestnikom  ruchu oraz osobom 

poruszającym się po chodnikach a także w sposób nie powodujący uszkodzeń uzbrojenia znajdującego 
się w jezdni, w przyległych zabudowaniach, oraz w wymijanych lub parkujących pojazdach. 

3. Spółka zapewnia wszystkie materiały potrzebne do zwalczania śliskości zimowej, których odpowiednia 
ilość powinna być zgromadzona przed rozpoczęciem sezonu zimowego. Użyte materiały muszą mieć 
akceptację Kierownika Referatu Techniczno-Inwestycyjnego Urzędu Miasta Szczecinek i być 
dopuszczone do ich używania odpowiednimi aprobatami. 

4. Odpowiedzialność za wszelkie szkody powstałe w wyniku prowadzenia robót, oraz szkody wynikłe 
z nieodpowiedniego prowadzenia akcji zimowej ponosi Spółka. 

5. Spółka prowadząc roboty nie może doprowadzać do zatykania lub zanieczyszczania instalacji 
odwadniającej drogi. 

 
 



5. Dopłaty do działalności Spółki 
 
1. Dopłaty do działalności Spółki realizowane będą w ratach i terminach ustalonych Uchwałą 

Zgromadzenia Wspólników.  
2. Podstawą przekazania miesięcznej kwoty dopłaty będzie protokół odbioru robót będących przedmiotem 

zarządzenia, stwierdzający prawidłowe i  zgodne z określonymi w niniejszym załączniku zasadami 
i warunkami wykonanie robót. 

3. W przypadku nienależytego wykonania określonych w niniejszym załączniku robót Burmistrz Miasta 
Szczecinek może zażądać zwrotu części dokonanej dopłaty w wysokości: 

a) za zwłokę w przystąpieniu do odśnieżania lub zwalczania śliskości zimowej w wysokości 300 zł. 
za każdą godzinę zwłoki, 

b) 0,05 zł. za 1 m
2
 jezdni lub chodnika, nieodśnieżonego zgodnie z warunkami określonymi w pkt. 

1.2  niniejszego załącznika, 
c) 1,00 zł. za 1 m

2
 jezdni lub chodnika, na których nie dokonano likwidacji gołoledzi i śliskości 

zimowej zgodnie z warunkami określonymi  w pkt. 1.2  niniejszego załącznika, 
d) 0,19 zł za 1 m

2 
nawierzchni jezdni lub chodnika, nieoczyszczonej zgodnie z warunkami 

określonymi w pkt. 2.2 niniejszego załącznika i przedłożonym harmonogramem rzeczowym, 
dotyczącym letniego utrzymania ulic, uwzględniającym warunki określone w punkcie w pkt. 2.2, , 

Ustalenia wysokości zwrotów dokonanych dopłat dokonywane będą na podstawie spisanych przez 
przedstawiciela Urzędu Miasta w obecności przedstawiciela Spółki protokółów stwierdzających nienależyte 
wykonanie robót. 
6. Określone w niniejszym zarządzeniu wysokości dopłat mogą ulec  zwiększeniu w przypadku: 

wystąpienia zdecydowanie niekorzystnych warunków atmosferycznych, powodujących przekroczenie 
o 15% ilość godzin prowadzenia czynnej akcji zimowej, tj. 400 godzin odśnieżania i 800 godzin likwidacji 
śliskości zimowej. 
Zwiększenie wysokości dopłat wymagać będzie podjęcia Uchwały Zgromadzenia Wspólników. 

7. Nadzór nad wykonaniem robót objętych niniejszym zarządzeniem z ramienia Urzędu Miasta  
Szczecinek  pełnić będzie Ryszard Kotynia 

 
 
                                                                                  
                                                                                                        Burmistrz Miasta 
 
                                                                                                     Jerzy Hardie-Douglas 

 


